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Březen – měsíc čtenářů 2024
S knížkou životem

 

Březen – měsíc čtenářů je opět tu. A letos je věnovaný těm nejmenším. Knihovny tak chtějí

jasně deklarovat, že jsou tu i pro ty nejmladší návštěvníky, kteří svou cestu ke knihám teprve

hledají. A právě knihovny jim k tomu podávají pomocnou ruku. Proto byl jako hlavní motto

letošního ročníku zvolen slogan „S knížkou životem“. Nejmenším dětem bude také věnován

letošní ročník tradiční celostátní soutěže Čtenář roku, která je každoročně součástí Března –

měsíce čtenářů. Soutěž nese letos název Největší z nejmenších a my v ní hledáme čtenáře

z té nejnižší věkové kategorie do 6 let, který se na základě aktivní účasti v našem klubu Kolibřík

stal naším hojným a pravidelným čtenářem. Ten Největší z nejmenších Libereckého kraje nás

pak bude reprezentovat v celostátním klání. Kromě soutěže Čtenář roku vás v březnu

v liberecké knihovně čeká velmi bohatý program. Můžete se těšit na nejrůznější pořady,

výstavy, soutěže a další zajímavosti. Podrobnosti o všech akcích nejdete na webu knihovny v

oddíle Aktuláně. Přijďte si vyzkoušet, jak chutná knihovna! 

Více o kampani

Naše březnová nabídka pro děti
 

A co tedy přesně vaše ratolesti v knihovně čeká? Po celý měsíc si mohou ti nejmenší společně

s rodiči v soutěži Pohádkový galimatyáš lámat hlavu nad tím, co je s postavičkami špatně. Pro

tři vylosované výherce bude připravena odměna. Cenu získá na konci března také tým

nejrychlejších pátračů, který v nejkratším čase pomůže knihovníkům vyřešit Případ ztracené

knihy v naší únikovce. Nabídkovou stálicí je Rande naslepo (s knihou). Pokud máte pro

strach uděláno, zúčastněte se s námi oblíbené akce S baterkou do knihovny. Z regálů budou

vyskakovat duchové i strašidla, která se vás svým vystoupením pokusí vystrašit i rozesmát. A

že knihovna zahalená do hávu noci je magickým místem? Přespěte u nás při Noci

s Andersenem a  zažijte večer inspirovaný světem komiksu. A kdo by snad měl ze všech

strašidel a tmy nahnáno, ať zkusí akci S ukolébavkou do hajan, alternativu k Rande naslepo

v Hudební knihovně. S audioknihou, kterou vám vybereme, totiž usínete natotata. 

Více o kampani

Otevřeli jsme Kunratickou
 
V pondělí 5. 2. jsme slavnostně a s radostí po měsíční
uzavírce otevřeli naši krásnou zrenovovanou pobočku
na Kunratické. Po 30 letech, co tamní pobočka sídlí
v ZŠ Aloisina Výšina, vstupujeme do nové éry vzájemné
symbiózy, a to ve zcela novém kabátě! Máme tu pro vás
nové světlé a prostorné regály, nový nábytek, sedací
vaky a kostky, barevné truhly a útulný koutek ve skříni.
Pobočku nám pomáhali otevřít i žáci ze 7. a 9. třídy,
kteří tu velmi pomáhali se stěhováním regálů a
rovnáním knih. Pobočka se opravdu povedla a my
doufáme, že se vám bude líbit. Přijďte se přesvědčit!

Fotogalerie

Knihovna Liberec 100/120 aneb
Letíme do další stovky

 

V roce 2024 naše knihovna oslaví dvě důležitá výročí: 100 let od založení vědecké knihovny a

120 let od vzniku veřejné knihovny. Připravujeme pro Vás celou řadu akcí a věříme, že si každý

z Vás vybere. Začínáme ve čtvrtek 14. března, kdy zveme soutěživé týmy na obdobu

hospodského kvízu s názvem Natři to knihovníkům. V dubnu a květnu budou následovat

literární pořady, jako je večer slampoetry, Literatour nebo beseda se známou českou

spisovatelkou Alenou Mornštajnovou. S létem se společně rozloučíme poslední srpnový týden,

kdy zveme (nejen) rodiny s dětmi na happening před knihovnou. Oslavy vyvrcholí 25. října. Po

celý den pro Vás bude v knihovně připraveno mnoho zajímavého: např. programy zaměřené na

umělou inteligenci, exkurze do depozitáře vzácných tisků, společné krájení a ochutnávání dortu,

výstava o historii knihovny či registrace pro nové čtenáře zdarma. Tento nabitý den zakončí

skvělé večerní hudební překvapení. Popřejte s námi knihovně hodně úspěchů do další stovky –

začínáme už v březnu na našich sociálních sítích. Milí čtenáři a návštěvníci knihovny, děkujeme

Vám za Vaši přízeň! Těšíme se, že si společně tento narozeninový rok užijeme. 

Dana Petrýdesová, ředitelka knihovny 

Natři to knihovníkům!

Máme novou zvukovou knihu
 
Ve středu 14. 3. jsme na liberecké radnici pokřtili naši již
21. zvukovou knihu v projektu Děti čtou nevidomým
dětem. Tentokrát jsme do zvukové podoby převedli
knížku Medailon Emilky Horové od Nadi Revilákové.
Knížku načetly děti ze základních a středních škol z
Liberce a Frýdlantska, které zvítězily v našem hereckém
konkurzu. Letos poprvé jsme kromě audioknihy vydali i
tištěnou verzi pro nevidomé v Braillově písmu. Děti, pro
které je kniha určena, tak budou mít možnost si ji nejen
poslechnout, ale také číst hmatem. Přejeme jí krásný let
do světa a hodně spokojených posluchačů! 

Více o projektu

Karel Hubáček 100
Slavíme velké liberecké výročí

 

Letos si Liberec připomíná 100. výročí od narození významného libereckého architekta Karla

Hubáčka. Liberecký kraj, Technická univerzita v Liberci, statutární město Liberec a další

instituce včetně naší knihovny společně připravují bohatý a zajímavý program, na který Vás

srdečně zveme. Veškeré informace najdete na webových stránkách níže. 

Více o kampani

Školíme kulturní pracovníky
 
Naše knihovna nabízí v letošním roce osm jedno-
rázových kurzů pro pracovníky v kulturním a
kreativním sektoru. Věnovat se budeme tématům jako
AI v kultuře, krizová komunikace, kybernetická
bezpečnost, evropské granty nebo třeba finanční řízení.
A co víc, setkáte se v nich s podobně zaměřenými
kolegy z celého Libereckého kraje! Kurzy se konají pod
vedením profesionálních lektorů z celé republiky. Projekt
je realizován za finanční spoluúčasti EU prostřednictvím
Národního plánu obnovy a Ministerstva kultury ČR a
spolufinancován Libereckým krajem.

Více o kurzech

Naše oranžové oko
Nový meetingpoint v knihovně
 

Pokud jste v poslední době zavítali do knihovny, možná jste si všimli novinky ve vstupní hale.

Původní sestavu informačních panelů a pultů v jejím centru nahradil nový víceúčelový modul

v našich firemních barvách. Dominantou je LED panel, který nabízí upoutávky o akcích

pořádaných knihovnou, je zde však prostor také pro tištěné materiály k rozebrání. Velmi

populární jsou místa k sezení po celém obvodu. Prostor vstupní haly doplnily také pohodlné

sedací vaky v našich barvách potištěné logem knihovny. Podařilo se nám tak prostor vstupní

haly více otevřít a uvolnit a vytvořit příjemné a pohodlné centrální místo, které může sloužit jako

víceúčelový odpočinkový a setkávací bod v knihovně. Doufáme, že se vám bude líbit a budete

ho rádi využívat. Přijďte si jej vyzkoušet a příště si se svými přáteli můžete domluvit sraz

u „oranžového oka“ v knihovně.  

Vybíráme z nabídky březnových akcí:

Úvod do 3D technologií
Kurz základů modelování v CAD softwaru, 3D
tisk, 3D skenování, virtuální realita. Šest lekcí
každé liché úterý od 12. 3. Pro děti 12+ a
dospělé se zdatnou manipulací s PC. Nutnost
funkční e-mailové adresy. Poplatek 600 Kč / 6
lekcí. Registrace na ruzija.2@seznam.cz. 

Více o akci

Blízký východ
Přednáška na téma Blízký východ s mottem
Sucho, nestabilita a odraz války na Ukrajině.
Pozadí a souvislosti nestability na Blízkém
východě. Host Lenka Hrabalová, arabistka a
íránistka. Koná se ve čtvrtek 14. 3. od 18 hod.
Vstupné 50 Kč. 

Více o akci

Program knihovny rychle a snadno!
 
Kalendář všech aktuálních akcí a výstav v knihovně včetně pdf souboru ke stažení najdete vždy
na našich webových stránkách v sekci Akce. Pokud nechcete propásnout žádný z našich
pořadů, objednejte si naše e-mailové E-pozvánky! Pravidelně jednou týdně Vám budeme
zasílat přehled nejbližších akcí v knihovně. Odhlásit se můžete kdykoliv. 

E-pozvánky

Literární kalendárium
 

Ivan Kraus
* 1. března 1939; český spisovatel, herec a loutkoherec, bratr herce Jana Krause

Doporučujeme ke čtení 

Chci půjčit Chci půjčit Chci půjčit

K odběru E-zpravodaje jste se přihlásili poskytnutím své e-mailové adresy pro tyto účely. 

Napište nám
Krajská vědecká knihovna v Liberci
Rumjancevova 1362/1
Liberec 1 – Staré město
460 01 Liberec

+420 482 412 133
sidlofova@kvkli.cz
www.kvkli.cz

Sledujte nás
Snažíme se Vás neustále informovat 
o všech našich novinkách. Sledujte
nás na sociálních sítích, na webu
a nebo nám jednoduše napište.

Nechcete již nadále odebírat tyto e-maily?

To nás mrzí. Odhlásit se můžete zde
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